
   

 

 

Numer postępowania: ZPI.272.11.2024 

 Pajęczno, dnia 31 lipca 2024 r. 

 

 

Wykonawcy- 

Ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

DOTYCZY: 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie 
z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.). 

,,UBEZPIECZENIE POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO W OKRESIE OD 15.08.2024 r. do 14.08.2026 r.” 

o wartości zamówienia nieprzekraczających progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy pzp. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ: 

Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia zgodnie z poniższym: 

Pytanie 1: 

Prosimy o przesłanie wykazu szkód za ostatnie 5 lat, jako warunek konieczny do przygotowania oferty.  

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 6 do SWZ, publikując szkodowość na dn. 30 lipca br. 

Pytanie 2: 

Dotyczy zakresu 3.1.15 SWZ prosimy o dodanie zapisu: „Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, 
nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w 
którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, 
o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagro-
żeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunię-
cie tych zagrożeń. Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej 
terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubez-
pieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej 
terminach.”;  

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt. 3.1.15 Sekcji III Rozdział 1 Działu II SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

powstałe w związku z zarządzaniem i administrowaniem drogami publicznymi zgodnie z Ustawą o drogach 
publicznych oraz innymi regulacjami prawnymi obowiązującymi w tym zakresie, a w szczególności za szkody: 

1) powstałe wskutek złego stanu technicznego pasa drogowego, wynikającego z uszkodzeń nawierzchni ko-
rony drogi w postaci ubytków, wyrw, kolein, zapadnięcia się, rozmycia oraz na skutek osuwania się drogi; 

2) powstałe z powodu śliskości nawierzchni, w tym śliskości zimowej; 

3) których bezpośrednią przyczyną są przewracające się i leżące w pasie drogi drzewa lub konary oraz wszel-
kiego rodzaju przedmioty i materiały porzucone lub naniesione na drogę, w tym także rozlane na na-
wierzchni śliskie ciecze; 



   

4) powstałe w związku z nienormatywną skrajnią poziomą lub pionową jezdni, spowodowaną zadrzewie-
niem, brakiem oznakowania lub błędnym oznakowaniem drogowych obiektów inżynierskich; 

5) powstałe w wyniku nieprawidłowego stanu technicznego urządzeń umieszczonych w pasie drogowym lub 
ich braku (np. brak pokrywy studni i kratek ściekowych niewłaściwie posadowione urządzenia techniczne 
sieci uzbrojenia podziemnego, uszkodzenia włazów kanalizacji deszczowej); 

6) powstałe w związku z oznakowaniem pionowym i poziomym, sygnalizacją świetlną oraz urządzeniami 
bezpieczeństwa ruchu drogowego (lub ich brakiem); 

7) powstałe na odcinkach pasów drogowych przekazanych przez Ubezpieczającego wykonawcom do remon-
tów, przebudowy lub utrzymania drogi w przypadku roszczeń zgłoszonych do Zarządcy. W zakresie, w ja-
kim odpowiedzialność za powstałą szkodę ponosi Wykonawca robót Ubezpieczycielowi przysługuje prawo 
regresu; 

8) powstałe na skutek zalania i podtopienia nieruchomości w związku z odwodnieniem drogi; 

9) powstałe na skutek kolizji ze zwierzyną w związku z jej wtargnięciem na pas drogowy, jeżeli za powstałą 
szkodę winę ponosi Zarządca; 

10) powstałe w związku z ustanowieniem koniecznych objazdów na  innych drogach oraz wynikające z braku 
dostępu lub braku możliwości przejazdu. 

Drogi przejęte przez Ubezpieczonego jako Zarządcę drogi na podstawie aktu prawnego lub porozumienia zo-
staną automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową. 

Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji 
o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Za-
rządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i po-
twierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możli-
wości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Brak oznakowania miejsca zagro-
żenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub od-
mową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód po-
wstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 

Pytanie 3: 

Dotyczy zakresu 3.1.25 SWZ prosimy o potwierdzenie, że żeby w zakresie szkody powstałej pośrednio lub 
bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 
substancji niebezpiecznych musi dojść w sposób nagły i niespodziewany;  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, żeby w zakresie szkody powstałej pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub 
innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych musi dojść 
w sposób nagły i niespodziewany. 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej nabrzeży i pomostów 
oraz przystani pływających; jeżeli obejmuje, to prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000 zł na 
jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej nabrzeży i pomostów 
oraz przystani pływających. 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków 
sądów, zobowiązań finansowych itp.  

Odpowiedź:  



   

Zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na konieczności zapłaty przez 
Ubezpieczonego wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, od-
szkodowań z tytułu odstąpienia od umowy, podatków, należności publicznoprawnych i opłat manipulacyj-
nych. 

Pytanie 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszego postępowania Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia 
jednostek pływających.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w ramach niniejszego postępowania nie zgłasza do ubezpieczenia jednostek pły-
wających. 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu stopniowego zanie-
czyszczenia.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności z tytułu stopniowego zanie-
czyszczenia. 

Pytanie 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 
w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świad-
czeń opieki zdrowotnej.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych 
w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świad-
czeń opieki zdrowotnej. 

Pytanie 9: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści: Z zachowaniem pozo-
stałych postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, 
strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z:  

a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie 
ich mutacje lub warianty,  

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy,  

wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub 
w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaź-
nej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej..  

Odpowiedź:  

Zmawiający wprowadzi klauzulę chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, który otrzyma zamówienie.   
Klauzula zostanie wprowadzona w postanowieniach wspólnych w Sekcji I pkt 17.  

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca z 
jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi 
związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutanty-
pochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 
lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, 



   

koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia 
(TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-
Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które 
jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że  zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca 
z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi 
związanych - Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutanty-
pochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności 
lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, 
koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia 
(TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-
Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które 
jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 

Pytanie 11: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji  

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń 
transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa pol-
skiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjedno-
czonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubez-
pieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do 
zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim 
udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną 
ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastoso-
wanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczy-
ciela.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że treść klauzuli sankcji wpisana jest w pkt 17.4 Sekcji I Rozdział 1 Działu II SWZ,   
Zamawiający wprowadzi klauzulę w brzmieniu Wykonawcy, który otrzyma zamówienie. 

 


		2024-07-31T15:18:39+0200




